
CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS

Tejido que forma canales de ventilación, logrando la 

vaporización de la humedad corporal, eliminando el exceso de 

calor. De esta forma facilita que la piel respire, manteniendo el 

cuerpo seco en todo momento. Como resultado de ello, se evita 

el enfriamiento durante las pausas o los períodos de menor 

intensidad de trabajo.

Retiene el calor corporal y proporciona un secado rápido por su 

tecnología quick dry.

Liviano y con propiedades que lo hacen elástico y duradero.

TALLAS Y  COLORES

CONJUNTO INTERIOR POLYESTER COOLDRY  

TALLA M:  452201461174

TALLA L: 452201461175

TALLA XL:  452201461176

TALLA XXL:  452201461177

COMPOSICIÓN

Composición 100% poliéster cooldry.

INFORMACIÓN ADICIONAL

Diseñado en Chile.

Manufacturado en China.

Importado por Vicsa Safety, ltda.

CONDICIÓN MEDIA

ÍNDICE TÉRMICO

SEGUNDA CAPA

CONDICIÓN EXTREMA

NIVEL TÉRMICO

PRECAUCIÓN DEL PRODUCTO

TÉRMICO

LIVIANO

IMPERMEABLE

ANTIESTÁTICO

RESPIRABLE

COSTURAS SELLADAS

SI

SI

NO

NO

SI

NO
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ADVERTENCIAS Y GARANTÍAS

El producto puede ser cambiado antes de 90 días sólo si 

viene con error de fábrica.

No posee propiedades flame retardant.

TALLA  XXXL:  452201461178



CUIDADOS DEL LAVADO

 

Lavar en agua a baja temperatura

No lavar en seco

No centrifugar

No planchar

¿Cómo debes medirte?     

A) Contorno de Pecho: Mide la parte más

ancha del pecho, bajo la axila y sobre los

omóplatos, manteniendo la huincha de medir

firme y nivelada.

B) Largo de Brazo: Mide desde la curva del

cuello, continua por el hombro, luego el codo

hasta la muñeca.

C) Largo Total: Mide desde el hombro al

lado del cuello hasta la cadera alta.

TABLA DE MEDIDAS

STALLAS

CONTORNO DE PECHO

LARGO DE BRAZO

LARGO TOTAL

A

B

C

S M L XL XXL

102

73

61

106

75

63

110

77

65

114

79

67

118

81

69

TOP

TABLA DE MEDIDAS

STALLAS

CONTORNO DE CINTURA (Relajado)

CONTORNO DE CINTURA

LARGO DE ENTREPIERNA

A

B

C

S M L XL XXL

62

82

74

68

90

76

74

98

78

80

106

80

86

112

82

Bottom

¿Cómo debes medirte?

A) Contorno de Cintura: Mide alrededor de

la línea natural de la cintura, permitiendo que

la huincha de medir quede cómoda al realizar

cualquier movimiento.

B) Contorno de Cadera: Mide alrededor del

sector mas ancho de la cadera, manteniendo

la huincha de medir firme y nivelada.

C) Largo de Entrepierna: Mide desde la

parte superior de la entrepierna hasta el

tobillo.
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